
 

 

PORTARIA N° 098/2023 

 

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR. 

 

O Diretor Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 

Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei nº 7.863/2020, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica designando o servidor Harrison Aquino dos Santos, Auditor Fiscal de 

Transporte lotado na AGERSA, para responder pelo cargo em comissão de Diretor de 

Regulação I por 15 (quinze) dias, a partir do dia 18 de outubro de 2023, visto que o 

ocupante do referido cargo estará em gozo de férias. 

Parágrafo Único - Será assegurado ao substituto a percepção do vencimento atribuído ao 

cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009/1994. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de setembro de 2023. 

 

 

Vanderley Teodoro de Souza 

Diretor Presidente - AGERSA 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800330037003300330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-09-12T13:29:19-0300




